
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 3 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1255 del 31/05/2023 

REGISTRO GENERALE N. 1255 del 31/05/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 284 del 23/05/2023 
PROPOSTA N. 1286 del 04/05/2023 

 
OGGETTO: Graduatoria Regione Abruzzo BURA aggiornamento n. 30 del 11.08.2021. Liquidazione e 

pagamento contributo.  Immobile in via Mazzini 36. 

 

 Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 372 del 29.12.2022 con la quale è stato adottato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Ente; 

 Richiamato il Decreto del Sindaco n. 43 del 31/12/2022 con il quale sono state attribuite al sottoscritto, 

le funzioni dirigenziali della Ripartizione 3 – “Pianificazione/Gestione Territorio, Ambiente e 

Infrastrutture”; 

 Ravvisata la propria competenza nell’adozione del presente atto; 

 Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. n. 14 del 07/06/2022 recante: “Approvazione del rendiconto di gestione 

esercizio finanziario 2021”; 

- la deliberazione di C.C. N. 35 del 25/07/2022 recante: “Approvazione programma triennale delle 

OO.PP. 2022-2024 e relativo elenco annuale 2022”; 

- la deliberazione di C.C. n. 37 del 25/07/2022 di approvazione del “Documento Unico di 

Programmazione –SeS 2022/SeO 2022-2024”; 

- la deliberazione di C.C. n. 38 del 25/07/2022 recante: “Approvazione Bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024 - art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

- la deliberazione di G.C. n. 219 del  05/08/2022 recante: “Approvazione P.E.G. Finanziario triennio 

2022-2024”; 

- la deliberazione di C.C. n. 47 del 24/08/2022 recante: “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli art. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 

267/2000”; 

- la deliberazione di G.C. n. 263  del 23/09/2022 recante: “Approvazione Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2022-2024”;      

- la deliberazione di C.C. n. 67 del 29/11/2022 recante: “Proposta di deliberazione Consiglio Comunale 

ad oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2022/2024, in termini di competenza e di cassa, ai 

sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000”; 

- la deliberazione di C.C. n. 79 del 29/12/2022 di approvazione del bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2021;  

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19 aprile 2023, con il quale viene differito al 31 maggio 

2023 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali (GU Serie 

Generale n. 97 del 26/04/2023); 

 

 Vista l’istanza prot. 41648 del 13/10/2014, relativa all’immobile situato in via Mazzini n. 36, fg. 48 

p.lla 2016 (ex 594), ammessa a contributo giusta ultima graduatoria regionale vigente pubblicata sul BURAT 

n. 30 del 11.08.2021 e sul sito internet della Regione Abruzzo, per “INTERVENTI STRUTTURALI 

DI RAFFORZAMENTO LOCALE O DI MIGLIORAMENTO SISMICO O DI DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE DI EDIFICI PRIVATI (OPCM n. 4007 del 29/02/2012 e OCDPC n. 52 del 

20/02/2013 art.2, comma 1, lettera c).;” 
 

Dato atto che in detta graduatoria l’istanza di cui sopra risulta utilmente collocata con un punteggio di 

760 ed un contributo massimo ammissibile di € 40.000; 

Viste l’OPCM n. 4007 del 29/02/2012 e l’OCDPC n. 52 del 20/02/2013 ed i relativi allegati; 

 

Richiamata la corrispondenza in atti, a fini integrativi per l’istruttoria amministrativa;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1255 del 31/05/2023 

 

Vista la documentazione in atti al prot. 37710 del 28/09/2020, nonché la documentazione trasmessa con 

prot. 13484 del 30/03/2021 recante asseverazione del professionista incaricato ed elaborati progettuali ad 

integrazione; 

 

Richiamato il provvedimento prot. 16437 del 19.4.2021 “Atto di conclusione dell’istruttoria e di 

conferma del contributo”, in favore del richiedente sig. Pagliaro Riccardo, per un importo complessivo di € 

39.751,73 come di seguito riportato: 

 

A Importo netto dei lavori     36.137,94 € 

     B Somme a disposizione       

  Iva 10% 3.613,79 € 

 
  

  Spese tecniche  non richieste 

 
  

  totale somme a disposizione     3.613,79 € 

     Totale contributo (A+B)     39.751,73 € 

  
 

Dato atto che per l’intervento in oggetto, i lavori sono stati eseguiti, giusta S.C.I.A. prot. 20168 del 

17/05/2021; 

 

Dato atto che per l’intervento è stato acquisito il seguente  CUP: C89G17000470001; 

 

Visti gli elaborati tecnici e contabili ed i rapporti fotografici e la documentazione relativa all’esecuzione 

dei lavori, trasmessi con nota prot. 23798 del 29.3.2023; 

 

Rilevato che con la stessa nota sono state trasmesse le seguenti fatture, quietanzate mediante bonifico 

bancario, per lavori: 

 

Impresa Fatt. n. data Imponibile Iva Totale 

Ricci Claudio  

p.iva. 

0061890660 

1/31  28.3.2023 € 36.137,94 3.613,79 39.751,73 

 

 

Considerato inoltre che l’immobile è stato oggetto di sopralluogo da parte del sottoscritto funzionario il 

giorno 4/5/2023, previo avviso dato al proprietario; 

Considerato che, per quanto è stato possibile accertare in sede di sopralluogo, si è riscontrato che il 

contributo è stato correttamente utilizzato; 

 

 Verificata la regolarità contabile e fiscale del creditore ai sensi del Decreto Ministero Economia e 

Finanze n. 40 del 18/01/2008, in attuazione dell’art. 48/bis del D.P.R. n. 602/73, nel caso di importo pari o 

superiore a € 5000,00; 

 

Ritenuto pertanto di poter provvedere ad erogare il contributo in oggetto in favore del beneficiario, sig. 

Pagliaro Riccardo, generalizzato come in atti, per un importo complessivo di € 39.751,73 a saldo del 

contributo concesso, di cui al provvedimento prot. 16437 del 19.4.2021 “Atto di conclusione dell’istruttoria e 

di conferma del contributo”, per gli interventi realizzati sul fabbricato sito in via Mazzini n.36; 

 

Dato atto che la spesa suddetta trova corretta imputazione al cap. 8010/0 del bilancio 2021/2023 esercizio 

provvisorio, gestione residui 2019, impegno 2019/1/1060/1 e che risulta già verificatosi il corrispondente 

incasso delle somme versate dalla Regione Abruzzo per tale finalità, giusta reversale n. 7286 del 06/12/2017;  

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1255 del 31/05/2023 

DETERMINA 

 

per quanto motivato ed esposto in premessa, da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

 

1) Di liquidare e pagare, in favore del sig. Riccardo Pagliaro, l’importo complessivo di Euro 39.751,73 

a saldo del contributo concesso, di cui alla Graduatoria Regione Abruzzo richiamata in premessa, e 

in relazione al provvedimento prot. 16437 del 19.4.2021 “Atto di conclusione dell’istruttoria e di 

conferma del contributo”, per gli interventi realizzati sul fabbricato sito in via Mazzini,36 ;  

2) Di procedere alla indicazione della seguente causale di pagamento “Provvedimento prot. 16437 del 

19.4.2021 sig. Riccardo Pagliaro -  CUP: C89G17000470001; 

3) di far fronte alla suddetta spesa con imputazione al cap. 8010/0 del bilancio 2021/2023 esercizio 

provvisorio, gestione residui 2019, impegno 2019/1/1060/1 essendo già verificatosi il corrispondente 

incasso delle somme versate dalla Regione Abruzzo per tale finalità, giusta reversale n. 7286 del 

06/12/2017; 

4) Di dichiarare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi,anche potenziali, ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013, dell’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e dell’art.7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Sulmona in 

capo al sottoscritto Dirigente, nonché al Responsabile del Procedimento designato; 
5) Di provvedere, per tramite del responsabile del procedimento, alla pubblicità delle informazioni di 

cui agli artt. 26/27 del D.Lgs. 33/2013, sul sito internet istituzionale - sezione “Amministrazione 

Trasparente – Provvedimenti”.  

           

 

 

Il Responsabile del Procedimento     

Ing. Alessio Caputo 

 

Il Dirigente 

Ing. Franco Raulli 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1286 del 04/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 23/05/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1286 del 04/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 723 1 1060 PAGLIARO RICCARDO 39.751,73 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 31/05/2023. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1255 del 31/05/2023 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1775 

Il 01/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1255 del 31/05/2023 con oggetto: 

Graduatoria Regione Abruzzo BURA aggiornamento n. 30 del 11.08.2021. Liquidazione e pagamento 

contributo.  Immobile in via Mazzini 36. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 01/06/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


